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@ Compras.gov.br

Esclarecimento 05/10/2021 13:38:03

Empresa interessada em participar do certame encaminhou tempestivamente o seguinte pedido de esclarecimento: "Prezados, solicitamos os esclarecimento conforme
seguem: 1) Verificamos que os profissionais irdo prestar servigos em 07 enderegos diferentes. Quando houver a necessidade de deslocamento este sera realizado pelo
Tribunal Regional Eleitoral? 2) Qual o periodo eleitoral considerado pelos senhores? Quantos meses serdo considerado em tal periodo? 3) Todos os profissionais ficardo
alocados na Sede do T.R.E podendo ocorrer o deslocamento para as demais unidades? 4) Os profissionais fazem jus a adicional de insalubridade ou periculosidade? Se
positivo qual? 5) Tendo em vista a complexidade dos servigos, para melhor elaboragé@o dos custos seria possivel o envio da planilha de custos em formato editavel?"
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@ Compras.gov.br

Resposta 05/10/2021 13:38:03

Submetido a anélise do Setor competente, este assim se manifestou: “Conforme solicitado, seguem esclarecimentos: 1 - Os profissionais serdo lotados, inicialmente,
no Ed. Sede. Eventualmente os servigos poderdo ser prestados em outras unidades do tribunal e em outros locais, sendo que o deslocamento sera feito pelo préprio
TRE-MG. 2- Consideramos, para essa contratagdo, o periodo eleitoral como o préprio ano eleitoral, que abarca os seus 12 meses. 3- Correto. Os profissionais serdo
lotados, inicialmente, no Ed. Sede. Eventualmente os servigos poderdo ser prestados em outras unidades do tribunal e em outros locais, sendo que o deslocamento
sera feito pelo préprio TRE-MG. 4 - N&o fazem jus a adicional de insalubridade ou periculosidade. 5 - A planilha de julgamento das propostas € sugerida ao licitante
quando este é convocado a apresentar sua proposta reformulada, caso sua planilha de formagdo de pregos esteja muito diferente da planilha de julgamento adotada
por este Tribunal para analise das propostas, sendo entendida como prejudiicial a uniformizagdo da andlise e julgamento das propostas. Essa medida favorece a
isonomia de tratamento dos licitantes, uma vez que cada qual por sua vez terd a possibilidade de adotar a planilha de julgamento adotada pelo Tribunal, como
sugestédo de planilha para preenchimento, sob sua total responsabilidade.
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